
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

,00ELIC/1. 4 

.7. o .D. 
k.) R ortca , 

,, .2.e. 
4P11 3 e f. 09 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE 
TOMADA DE PREÇOS N. 2021.08.04.02- TP, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOSÉ VALENTE SOBRINHO NO DISTRITO DE SÃO 
JOSÉ DO LAGAMAR EM JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA 
MARCADA PARA 0 DIA 24 DE AGOSTO DE 2021, As 14:00H, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. JAGUARUANA, 05 DE AGOSTO DE 2021. JOEFERSON 
MOREIRA DA SILVA. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



c51.0 DE tic
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seoo 3 ISSN 1677-7069 Ng 148, sexta-feira, 6 de agosthe 2021 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE -164 1 
F . Is 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nit 6.07.01/20211P 

Objeto: Contratação de Serviços especializados em Assessorla e Consultoria Técnica 
Previdenciária, junto ao regime próprio de Previdência Social do Município de Itapitina/CE. 
A Comissão Permanente de Licitação do Municlpio de ltapitina comunica aos interessados 
que após análise, chegamos ao seguinte resultado: Empresa Classificada: 01 - Pública 
Assessoria & Consultoria Ltda ME, CNPJ: 26.770.884/0001-57. Sendo declarada Vencedora 
a empresa Classificada: Pública Assessoria & Consultoria Ltda ME, CNPJ: 26.770.884/0001-
57, com preço global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), Fica dispensada a 
abertura de prazo recursal por so haver uma concorrente nessa fase do certame, 
inexistindo licitante legitimado para interpor recurso administrativo previsto no Art. 109, I 
alínea "b" da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, devendo se seguir a 
fase de adjudicação e homologação do certame. 

Itapitina - CE, 5 de agosto de 2021 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ng 2021.08.04.02 - TP 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna 
público, a abertura do processo de Tomada de Preços al* 2021.08.04.02 - TP, tendo como 
objeto a contratação de empresa para ampliação da Unidade Básica de Saúde Jose Valente 
Sobrinho no Distrito de Sao Jose do Lagamar ern Jaguaruana/CE, Tipo Menor Preço, com 
data de abertura marcada para o dia 24 de agosto de 2021, es 14:00h, na sala da Comissão 
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. 

Jaguaruana-CE, 5 de agosto de 2021. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.08.04.1 

O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n' 2021.08.04.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e 
materiais medicos hospitalares para atender necessidades de ações de enfrentamento do 
novo coronavírus no âmbito do Município de juazeiro do Norte/CE, através da sua 
Secretaria de Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e 
seus anexos, com abertura marcada para o dia 24 de agosto de 2021, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 06 de 
agosto de 2021, as 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na(o) Praga Dirceu Figueiredo, sing - Centro, Juazeiro do Norte/CE, pelo 
telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 04 de agosto de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.05.26.2 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
empresa SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, anteriormente declarada vencedora junto 
ao processo, apresentou Carta de Desistência para todos os lotes por ela vencidos, 
conforme arquivo postado na plataforma eletrônica blicompras.com. Desta forma fica 
convocada a empresa ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI com melhores lances 
subsequentes para os Lotes vencidos pela empresa desistente, sendo eles: Lotes 01, 03, 04 
e 05, para apresentar a sua proposta final para os respectivos lotes no prazo de ate 48 
(quarenta e oito) horas contadas a partir desta publicação, bem como para a apresentação 
dos documentos requeridos no item 20 do edital. 

Juazeiro do Norte-CE, 5 de agosto de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

Resultado Parcial do Credenciamento para as funções de Monitores e Professores, para 
atuarem junto ao Projeto fixes Crescendo com Esporte, conforme termo de Referencia em 
anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, conforme 
estabelecido no Edital de Credenciamento n2 005/2021-SMEJ. A Secretaria Municipal de 
Esporte e Juventude, toma público, para conhecimento dos interessados, o Resultado 
Parcial do Edital de Credenciamento Ng 005/2021 - SMEJ.do Resultado Parcial: Relação por: 
Professores - Especialização - Certificados - Experiência - Nota Final - Situação: Samique 
Vieira Abilio - 3 - 3 - 4 - 10 - Classificado; Luan Gonçalves Jucá - 3 - 3 - 4 - 10 - Classificado; 
Maria Paloma Graciano da Silva - 3 - 3 - 3,4 - 9,4 - Classificado; Eloiza Beatriz Duarte 
Pinheiro - O - 3 - 2,5 - 5,5 - Cad. Reserva; Cicero Gedson Dias dos Santos - O - 3 - O - 3 - 
Cad. Reserva. Relação por: Monitores - Graduação - Certificados - Experiência - Nota Final 

- Situação: Jose Fanuel Moreira Uma - 3 - 3 - 1,8 - 7,8 - Classificado; Antonia Rutiele Uma 
De Araujo - 3 - 3 - 0,8 - 6,8 - Classificado; Joao Emanuel Vieira Quintino - O - O - 3,4- 3,4 
- Classificado; Vanessa Dias Siqueira - O - 2 - O - 2 - classificado; Jose Alex Nascimento Silva 
- O - 1 - O - 1 - Classificado; Cicero Emersto da Silva Filho - O - O - O - O - Classificado. 

Jucás - CE, 5 de agosto de 2021. 
ERONILDO ARAÚJO SILVA 

Secretário Municipal de Esporte e Juventude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nit 2021.07.21.1 

A Pregoeira Oficial toma público que fora concluido o julgamento final do 
Pregão Eletr8nico n2 2021.07.21.1, sendo o seguinte: a empresa Sanchos Comercio de 
Gêneros Alimenticios LIDA, sagrou-se vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6, por 
ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada 
habilitada por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica 
"blIcompras.com". 

Lavras da Mangabeira-CE, 4 de agosto de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.1305002-SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador Despefeatibr jca  0", 
Secretaria de Saúde, torna público a divulgação do resultado da Ii ação acima 
mencionada cujo objeto 6: Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aq6isjçôes de It\ 
Medicamentos, Materiais Medico-Hospitalares, Ambulatorial de Consumo e Per 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro cio 
Norte/Ce, vencedora as empresas: Empresa 01: 1 B M Distribuidora de Material Hospitalar 
LIDA, portadora do CNPJ N2 19.794.018/0001-30, vencedora dos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 10, 11, 14, 17, 18, 30, 31, 36, 37 e 41. Perfazendo um valor total de R$ 3.606.284,53 
fires milhões e seiscentos e seis mil e duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três 
centavos), Empresa 02: Prohospital Comercio Representações Holanda LIDA, portadora do 
CNPJ Ne 09.485.574/0001-71, Vencedora dos lotes: 26 e 45. Valor total: R$ 426.867,16 
(quatrocentos e vinte e seis mil oitocentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos), 
Empresa 03: Paulo Jose Maia Esmeraldo Sobreira, portadora do CNPJ Na 09.210.219/0001-
90, Vencedora dos lotes 44 e 47. Com valor total de R$ 63.999,50 (Sessenta e Tres Mil, 
novecentos e noventa e nove reals e cinquenta centavos), Empresa 04 Superfio Comercio 
de Produtos Medicos e Hospitalares LIDA, portadora do CNPJ N2 05.675.713/0001-79, 
Vencedora dos lotes: 7, 8, 9, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 43, 48, 
49, 50 e 51, com valor total de R$ 1.542.435,42 (Um milhão, quinhentos quarenta e dois 
mil, quatrocentos e trinta e cinco reals e quarenta e dois centavos). Tendo o processo 
Homologado com o valor global de R$ 5.639.586,61(cinco milhões, seiscentos e trinta e 
nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos) Tendo os lotes 15, 
16, 24 e 25 revogados, 23,29, 42 e 46 fracassados. Para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro do 
Norte - Ceara. Nos horários de 08h00m1n as 13h00min, em dias úteis, ou através do site 
TCE - tribunal de contas do estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte-CE, 5 de agosto de 2021. 
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE N2s. 05.21.07.15.002/09.21.07.15.003 - PREGÃO PRESENCIAL 
N2 01.015/2021PPRP, oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01.015.001/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa de serviços de coleta, transporte e destinação final de 
reslduos dos grupos A,B e E, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital 
Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster, do município de Maranguape, tendo como 
contratada a seguinte empresa: CRIL EMPREEDIMENTO AMBIENTAL LIDA, inscrita no CNPJ 
sob n2 09.234.399/0001-40, com o valor total de R$ 439.967,00 (quatrocentos e trinta e 
nove mil, novecentos e sessenta e sete reais) para a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e 
R$ 295.160,47 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e sessenta reais e quarenta e sete 
centavos) para o HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: SR. FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR (PROCURADOR) da Empresa: 
CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAI. LTDA. ASSINAM PELAS SECRETARIAS CONTRATADAS: 
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FRANCISCA 
JAQUELINE HERBSTER BARRETO - DIRETORA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARGEU GURGEL 
BRAGA HERBSTER. Vigência do Contrato: 15/07/2021 h 15/07/2022. Prefeitura Municipal 
de Maranguape, em 15 de julho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE Amuck) 
PREGÃO ELETRÔNICO P42 2307.02/2021 

Alteração de Edital do Pregão Eletrônico N2 2307.02/2021, publicado no dou do 
dia 23 de julho de 2021, página 221, seção 3. Objeto: contratação de prestação de serviços 
para fornecimento de serviço de administração e gerenciamento informatizado para 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com o fornecimento de peps 
e acessórios multimarcas, através de redes de estabelecimentos credenciados pela 
contratada, com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão 
da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tipo Smart) ou cartão com tarja 
magnética, junto as diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE. 0 Pregoeiro do 
Município de Morrinhos, comunica aos interessados a Alteração no Edital citado via 
adendo, que poderá ser acessado na sede da Comissão de licitação e no site do ICE - CE: 
www.tce.ce.gov.br no link portal de licitações. Ressaltamos que houve alteração que afete 
a formulação da proposta, sendo o certame Adiado para o dia 19 de Agosto de 2021, as 
09h3Omin. 

Morrinhos - CE, 5 de Agosto de 2021. 
JORGE WIZ DA ROCHA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N2 SI-TP007/2021 
Extrato do Instrumento Contratual Resultante da Tomada de Preços Ne SI-TP007/2021. 
OBJETO: Execução do projeto de que trata o Contrato de repasse OGU MDR 902758/2020 
- Operação 1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na sede do Município 
de Nova Russas. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.451.0047.1.011. ELEMENTO DE 
DESPESA N2 44.90.51.00 / 44.90.51.99. CONTRATADA: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO 
GOMES PARENTE FILHO - ME, pelo VALOR GLOBAL de R$ 3.003.873,97. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: Da data da Assinatura do Contrato, ate 180 (Cento e Oitenta Dias). ASSINA 
PELA CONTRATADA: Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho. ASSINA PEIA CONTRATANTE: 
Francisco Jefferson do Carmo de Castro. Nova Russas-CE, 05 de Agosto de 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS tall SILTP007/2021 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura e Urbanismo, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Senhor 
Francisco Jefferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação, cujo 
OBJETO é Execução do projeto de que trata o Contrato de Repasse OGU MDR 
902758/2020 - Operação 1071829-05, qual seja, de pavimentação de diversas ruas na 
sede do Município de Nova Russas, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente 
Processo Administrativo de Licitação, na Modalidade Tomada de Pregos N9 SI-
TP007/2021, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos 
da legislação vigente, fica o Presente Processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor 
da Empresa: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME é 
declarada VENCEDORA com VALOR GLOBAL de R$ 3.003.873,97 (Tres Milhões, Tres Mil, 
Oitocentos e Setenta e Tres Reais e Noventa e Sete Centavos). 

Nova Russas-CE, 5 de Agosto de 2021. 
FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 
e Urbanismo 

o Este documento pode ser mrificado no endereço eletrônico 
http://mmv-In_gov_briautenticidade_html, pelo cddigo 05302021080600213 

po,,,,nento 050insdo digitalmente conforme MP ne 2100-2 de 24/08/2001, CP 
que instltul a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°181 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preps N° 010/21-TP-SEINF. A Comis.0 DE .. 
L'A-/,• Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, localizada na Rua Sete de Setembro, 34, Centro — Bela Cruz/CE, torna públio%os 1 interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N° 010/21-TP-SEINF. Licitante(s) Habilitada: 1. C.M. *.ft viços 

e Construções LTDA, 2. Savires Iluminação e Construções EIRELL 3. VK Construções e Empreendimentos LTDA. Fica aberto o prazo recursal prSdi  o
P Tr' 

art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n°8.666/93. Damos ciência de que não haja interposição de recurso as propostas das licitantes habilitadas serio abertas F i 
no dia 17 de agosto de 2021 is 10:00 horas. Fernando França Silveira — Presidente. 

*5* *5* *** 

too
"Et. Rubri—Estado do CearáPrefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação —Tomada   de Pregos n° 2021.07.22.01. 0 Presidente da Comissão Perifttnente 

de Licitação, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2021.07.22.1, cujo obAto
a Contratação de serviços especializados, a serem prestados na digitalização e microfilmagem de documentos, com alocação de mão-de-obra, equipamentos60f n9- 
e software, junto As diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com recebimento dos envelopes marcado para o dia 24 de Agosto de 2021, a partir das 08:30 horas. Maiores informações poderio ser obtidas pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalba/CE, 22 de Mho de 2021, Jost Ednaldo da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU P158594/2021 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2021— SEPLAG (SRP) (BE N° 887952) — Central de Licitações. Data de Abertura: 19/08/2021, is 09h (Horário 
de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de expediente para atender as necessidades dos órgãos e 
entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÔES: 
Site: btto://licitacoes.sobral.ce.ffov.br eà Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 05 de Agosto de 2021. 
O Pregoeiro — Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 06 de agosto de 
2021 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N°07.007/2021, cujo objeto 6 a Registro de Pregos 
visando futuras e eventuais aquisições de material escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente/CE. Data 
de Abertura das Propostas: 19 de agosto 2021 das 09:00 is 09:30 horas. Data da Disputa de Preps: 19 de agosto 2021 as 09:30 horas. 0 edital poderá ser 
adquirido nos dias Ateis, das 08:00 as 12:00 horas, na Rua Deocleciano Aragio, n° 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do sites: www.b11.org.br e www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes. Novo Oriente 06/08/2021. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente CPL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Abertura de Habilitação - Tomada de Preps N° 01.043/2021-TP. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, vem informar que se realizará 
no dia 10/08/2021, is 10:00hs, a sessão de abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO do Edital da TOMADA DE PREÇOS N° 01.043/2021-TP, cujo 
objeto é a Construção e Instalação de Sistema de Abastecimento de Agua nas comunidades de Potás de Cima, Potás do Meio e Pot& de Baixo no 
Município de Ubajara — CE, conforme Convênio n°865226/2018 da FUNASA. Ubajara - CE, 05 de Agosto de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque 
— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Certidão de Divulgação de Ata de Registro de Preços. Certificamos que a integra da 
Ata de Registro de Pregos N°022/2021, decorrente do Pregão Eletrônico n° GM-PE009/21 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e 
eventual aquisição de pneus, câmaras e protetores, destinados a manutenção dos veículos vinculados as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Independência/CE, foi afixada no dia 05.08.2021, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, e encontra-se também no site do Município no endereço: 
www.inclependencia.ce.org.br conforme estabelece a legislação em vigor. Independência - CE, 05.08.2021. 

*5* *** *5* 
UFV BR XI EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ n° 36.107.181/0001-05 - CONCESSÃO DE LICENÇA - UFV BR XI EQUIPAMENTOS LTDA., 
CNPJ n° 36.107.181/0001-05, toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e 
Compromisso (LAC) para 02 (duas) Usinas Solares, de potência nominal total de 2,0 MW, localizada no município de Cedro, na Estrada Cedro, distrito de 
Assunção, com validade de 06/07/2024. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 
Alan Carvalho Pousa - Diretor de Operações. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA/CE. Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato N° 2017.08.01.01SMS resultante 
do Pregão Presencial n° 2017/033SMS. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde de Quixadi. CONTRATADA: XM Locação de Máquinas e Equipamentos 
EIRELL Objeto: contratação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Quixadi/Ce. 
prazo contratual anteriormente pactuado sera prorrogado por 06 (seis) meses a partir de 25 de julho de 2021. Assinatura: 21 de julho de 2021. Signatária: 
Benedita de Oliveira — Secretária e XM Locação de Máquinas e Equipamentos EIRELI — Contratada. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.07.21.1, sendo o seguinte: a empresa Sanchos Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA, sagrou-se vencedora 
junto aos lotes 1,2, 3,4, 5 e 6, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
fis exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "blIcompras.com". Lavras da 
Mangabeira/CE, 04 de agosto de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*5* *** *5* 
Prefeitura Municipal de Pindoretarna - Aviso de Licitação — 0 Presidente da Comissão de Licitação, através da Secretaria da Saúde, toma público que se 
encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços n°08.04.01/2021 que sera realizado dia 24/08/2021, as 09h, cujo Objeto: Contratação de 
empresa para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos produzidos nas unidades de nude do Município. Outras informações 
e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se it Prefeitura, sito a Rua: Juvenal Gondim, n°221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h 
As 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*5* *5* 55* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana — CE, 
toma público, a abertura do processo de Tomada de Preços N°2021.08.04.02 - TP, tendo como objeto a contratação de empresa para ampliação da Unidade 
Básica de Saúde José Valente Sobrinho no Distrito de Sio José do Lagamar em Jaguaruana/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o 
dia 24 de agosto de 2021, is 14:00h, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 05 de Agosto de 2021. Joeferson 
Moreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preços N° 009/21-TP-SEENF. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, localizada na Rua Sete de Setembro, 34, Centro — Bela Cruz/CE, tome público aos interessados 
o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N.  009/21-TP-SE1NF. Licitante(s) Habilitada: 1. Ronny Anderson Aires 
Vasconcelos, 2. J P Serviços e Locações EIRELL 3. VK Construções e Empreendimentos LTDA. fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, 
alínea "a" da Lei n°8.666/93. Fernando França Silveira — Presidente. 

FSC 

MISTO 
Pepsi wodwklo 
pails !antes 
respensivals 

FSC'ClMel 

*** *** *** 



ecy,DEtk

7 _MC 0 
F IS 

S
e
xt

a
-f

e
ir
a
, 
6
 d

e
 a

g
o

s
to

 d
e

 2
0
2
1
 

o a) 6")40 E CD 0 
Ci 0 a moso (' 

• 
,) 

0) 0) 
0 0.1 
wo p -C 

(1) 

> 
0 a) 2 z 
a

o (13 o (0o > 
c •m
c (..9 

• 531 (13 0 DE(ne.--
;  
.- 
o s.) .4  ow cs) o••• -(1) — • •-• 

= -75 a) o 12 423: 
ZO',E3 a32" 3 2 - cv 00 E cu • 0 5 o ••••• a) E 1:11 c (1) (3) 8 

o
•

-_-. gm. 4.0 4., (7 132 (0 
C • tf) 1\4
t711)3) `2,1 c 

OX-1 

alp 

- 
AWOL 33'*',I 

• 010) 

1110. 

4it^6. 1 Y1t1,4

yv , 

43T,Ivrizp: 
Eiggagt1 
q
2 o o O E o 

• 1'Vc 

✓2.„8..08
tliv.s13 
uagin

5550.2 
"; 

g:g8ie -gg 
snMisaBc".0 

CiNgpigeg 
4a9c2t4°.è-.2.! _22.8e 8,0 E 0

,586' 88'Al°,7,q 
irig8;q-1 
e°Ifiq1A2a,g80...1 
eNasc orpo 

w2EAWS 

i4Iig-s2i. a3t-Einha 

1478,9§104 
f°61.8 2p

05

.g• 2'8tIsIg8-8 
252 

0E552 0N_0, 

g4.811.tip 
1. E8mg3,4 
SilW 
5"48 i 
4i= g3 
'002E 

1.2r 2§ 

m g- .4.-
!H-11;h0 
IF,E,?g_8,§gg (ttig.4.1vg
s&a-02,.g6 aw .s.:,g- ,t2--2-8 wal100 3212ggoo

S 

O 0, 03MI M8.243 

Li E 
' 0 •? .12°,1'0 •oos14Ins.vn m . 8.0•,==-0 

O 

F all IMEE mo' 02.2 -=TU 
o. (.) ,g-8 = 3 o 

4 41,(7, o s-0- 29- . 28PM282i 
75-ZcL . E 2223 gl 0E.: 000Z 450. 
grogtIo(g 5 ,3 
(-0'8km -R0-6 og 
7, 8 8-4 

it VIE E au, 
0e
N -o o =•L = g .16"18 1t82 

IV'lltcxl!g 2L5• glAZ2.218g t,:w1 Sm',01 ° =, s'» g ,„ a
tOtkt2 gg; 
3 .g2 28 42 O? 
2.17-zoWiqg-8-c III 3 •Magr00 0zV-

• „ 43 -243F,43 
22.§.02BRIB 

qg .FiV 435' 

vce-p-nag-8. 

nt.01§,2 
43Wg..92z2. 
2-Mtegig 
gla2a5-its 
wE-.EA.gv 

,r7'." 3.5 ao43.. 
'5 13 '8U .50, 
3I.-18.d9§12. 
44 ,53gPT,,,ge)1 

08j -28,Fv):13 
J'- 814)0,"g 

RE-9 K.g.-1.2 

4kc

i!5taati!Pvg oum 
o '5 _ 

'S 2'€ 471-0o,ae94,e'41 
0WEzElq. o• S,4> E.s 

Wicz

og , :vNz 

4=,Noog8.5. 
o8=""E86 0:50-< 
”1. ?, 
8?&N5-0g4 
glA;

.
Sq -u-ra 

4iPi 8M1 feAS

2213 8 'E vs -stsib_zu4ggg.I.N; 
eq,0-18g1 
48gp.,_ .43 
E -'0. 87,11 22 o , °)45. 2zoo k
1 E1•2..2 .8wo
2 ..o.opo,g 
o.:-8224.J,T5 o 0 46, g

-8 -°-"**SP azi e
8E,4.52 

Z°2-80V 

t8qPkigM 
%1: 1P4g_d. 
11E,-,7serig.& 
14 4 861/1
g 401r5 

r2'fg'gq 

q4A c" 642g 

(18fAg¡ss-8 e 408-8 g 
1s8g.L 

p 
8a81 

4 1g2WEI 
21q. 4- Dm13 

itier•599 Naa Rg.R. figv ski 

2f 3'6.8
Z32 dRQ wZgo 

ok 481 60300 8 

NI W E E1,7,g 
n-81381?5,9Z;

¡ s 141 1M-94. 1-42,52-ma:g33,sg 
.0 1UTFA4 PE 

tws.9,043 iqf5 
ralMs¡Lqg 

;M:!iggg641 

Irss 43-4't 

c

HR,,,9,44e1Xg4g .0, ? e3-
fgi2,3g's °'2 5,5

oo crI XFC" PA E. 

v 1.- */62 - 0 8..-og=

i
"E =LE-8-82:1N8Z-A 
m 
gh.age:g-qs, 
Wt§18441gg, 2 E W L,..,40 • 
2. .g.g.E111 .0111 Heao 

]-4,NENLII&26A-8' ¡..E“°P.-gRiag i 

-8.0S- 8.5.5 A

Ii110 11 4it
O48:10-8-8843MA 

g2-81'Lo8g 2 .80-R -06)„?.g(b).2, -6 E1020,8-2o

Ef090.6-8g,82' 

1€.6g88L62. '03 -".6 298.
maF 23"8-2 92 3'E.5 44.2, 

ilgS=OOL 
if sMi“4.s 

.>°.80814W¡g pda431-8 .8;ǐ 13J'4.82 2i1 

:gesi;g1 =t2>.2 
5 2ga -gar:!2---:t 
eo
z.,,ogyRg,t1g 

-eT 
5 ;AT_ 
(1g. ,a8.:Eo2;48.g
13,PoiNglgtt s.831;Ipli2§e. 
todnfg1,2-1 
4.-mEgzs%ïl 
r8Nn6Ztt.E.9--s& e8E(.9i3z< 

5'  C(5 o(5

l s 
Olik 

ia
LEW 

SC1.28 22m0 ,c L0 0 
ea 0000. to.f. 

t11;11g8i 

w. 2 
Eql!zip 

;;;;;;;;; 

t 22 'E .sE D ..67,20.0 

nt. -j § 2 0:. 
8 . ,..2 m1DOZ;0 6

=..,20-60do,A 
8.0.8.14313 

8 .59g 2433 

PlilqW11 

oksm.v610. % 
ff iggVH 
so2,3 
01.2w Hz,ZA.: 

XnN3L-110>PAO 

HMI!' 

W c3mIlmm 
05.>8.46-94 
2.g_28agc' 

m o2g4 

€5.5 o 0
orfiEg sg,se 

oC 

0 2-8 W ts"3

”WOlgt 
.az'08.021,5 
Dg8.2.5sss2'i 

p 24 ,3E 
';'8gvevID-.A! 

1,4N:rg),(4% 

o' 0.5 5

;i1;y4gLUI 43 2-zo„-sg e 
E 2 

'S"'"EE F)-8"8 
00. 881T4.5 

4-6140.2; 

11 P2i Ao'ozo o s-oervo 
mg,ao o.E 

ti
rEo02oz 
Szǐ ng,;N2 
ge-Rtg?“ So. o, ° ..J.R ar,ZE 
4 .s2goi 
0011, 

g 
14330A 4P: 
45 

ggrAAA.: 
111;08 
g'8,8 a18.1" 
-'g.sw4,34 
42tvaw 

ic..80tvz
e°5t2oP 

WV
4 0. i&Z 

a Gli 
ct-g r •i ogg-g 

klqact! 
gk24..gg-BI 
00,(7,8 2
3..R22-4 

w 
X 2 

0 
(2,1
11V,t o
>e v W2 t3 

gg° 
wg€ 
0.21 
02E 
402 

• O 

o-
8 

1-9 


